
 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao.caibi@sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

A PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE CAIBI FAZ UMA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE 
LICITAÇÃO Nº 024/2017 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 
 

Errata na modalidade Pregão Presencial nº 012/2017 alterada em 20/02/2017 
 
ERRATA  
 
ONDE SE LÊ: 
 
DATA DA ABERTURA:02/03/2017 às 08:00 HORAS 
 
LEIA-SE 
 
DATA DA ABERTURA:06/03/2017 às 08:00 HORAS 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
DO OBJETO 
 
Aquisição de um container marítimo modificado para fins de Almoxarifado e Arquivo 
Morto da Prefeitura Municipal de Caibi 

Item Quant Und Descrição do Produto 

01 1 Und 

01 Container Dry HC de 40 “ pés Usado em ótimo estado de 
conservação, com no máximo 60 (sessenta) meses de 
fabricação, livre de quaisquer falhas (riscos, amassamentos, 
corrosão, etc.) de no mínimo 12 metros de comprimento x 
2,44 de largura x 2,75 de altura.  

    Pintura Externa Naval – O Container é Lavado, Lixado, 
Passado Zarcão para depois três mãos de tinta Naval (Cor 
de preferência do cliente), com resina acrílica elástica 
cargas. Contem cargas que dificultam a transferência do 
calor diminuindo a temperatura interna em até 6º 

 Pintura Interna Naval – O Container é Lavado, Lixado, 
Passado Zarcão para depois três mãos de tinta Naval (Cor 
de preferência do cliente).  

    Piso em chapa de compensado naval, Lixado e 
Envernizado 

    05 Pontos Elétrico-Hidráulicos  

 01 Janela do Próprio Material do Container na Medida de 
no mínimo 1,00 x 0,40  

 01 Porta do Próprio Material do Container na Medida de 
0,80 x 2,10  

 01 Porta Cadeado de Segurança com chave 

 Revestimento Térmico Gesso Acartonado e Isolamento 
Térmico com Lã de Pet no teto . 

 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao.caibi@sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

LEIA-SE 
 
DO OBJETO 
 
Aquisição de um container marítimo modificado para fins de Almoxarifado e Arquivo 
Morto da Prefeitura Municipal de Caibi 

Item Quant Und Descrição do Produto 

01 1 Und 

01 Container HC de 40” pés Usado em ótimo estado de 
conservação, livre de quaisquer falhas (riscos, 
amassamentos, corrosão, etc.) de no mínimo 12 metros de 
comprimento x 2,44 de largura x 2,75 de altura, com as 
seguintes modificações: 

    Pintura Externa Naval – O Container é Lavado, Lixado, 
Passado Zarcão para depois três mãos de tinta Naval (Cor 
de preferência do cliente), com resina acrílica elástica 
cargas. Contem cargas que dificultam a transferência do 
calor diminuindo a temperatura interna em até 6º 

 Pintura Interna Naval – O Container é Lavado, Lixado, 
Passado Zarcão para depois três mãos de tinta Naval (Cor 
de preferência do cliente).  

    Piso em chapa de compensado naval, Lixado e 
Envernizado 

    05 Pontos Elétrico-Hidráulicos  

 01 Janela do Próprio Material do Container na Medida de 
no mínimo 1,00 x 0,40  

 01 Porta do Próprio Material do Container na Medida de 
0,80 x 2,10  

 01 Porta Cadeado de Segurança com chave 

 Revestimento Térmico Gesso Acartonado e Isolamento 
Térmico com Lã de Pet no teto . 

 
 
 
Atenciosamente 
 
 
Dandara Jeane Gallon 
Pregoeira  
 

http://www.caibi.sc.gov.br/

